



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**

SECRETARIA DE OBRAS E  
MOBILIDADE

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU

AV. JOÃO BATISTA ASSENÇO, JARDIM PAULISTA E RUAS DO BAIRRO JARDIM SERRA DOURADA - MOGI

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 01
	DATA	11/09/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.424,38	2,24 %
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA					R\$ 6.459,42	1,95 %
1.1.1	02.08.020	CDHU	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 891,72	R\$ 1.076,57	R\$ 6.459,42	1,95 %
1.2			LEVANTAMENTO					R\$ 964,96	0,29 %
1.2.1	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	3859,84	R\$ 0,21	R\$ 0,25	R\$ 964,96	0,29 %
2			AV. JOÃO BATISTA ASSENÇO, JARDIM PAULISTA					R\$ 27.306,53	8,23 %
2.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 4.913,23	1,48 %
2.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m²	223,90	R\$ 15,24	R\$ 18,40	R\$ 4.119,77	1,24 %
2.1.2	03.01.270	CDHU	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m³	1,66	R\$ 305,43	R\$ 368,75	R\$ 612,13	0,18 %
2.1.3	05.08.220	CDHU	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	2,16	R\$ 18,13	R\$ 21,89	R\$ 47,28	0,01 %
2.1.4	05.08.100	CDHU	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m³	2,16	R\$ 51,40	R\$ 62,06	R\$ 134,05	0,04 %
2.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 20.291,22	6,12 %
2.2.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	312,93	R\$ 7,47	R\$ 9,02	R\$ 2.822,63	0,85 %
2.2.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	9,39	R\$ 1.540,91	R\$ 1.860,34	R\$ 17.468,59	5,27 %
2.3			SARJETÃO A REFAZER					R\$ 2.102,08	0,63 %
2.3.1	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	m³	0,41	R\$ 195,86	R\$ 236,46	R\$ 96,95	0,03 %
2.3.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	25,75	R\$ 10,65	R\$ 12,86	R\$ 331,15	0,10 %
2.3.3	54.06.170	CDHU	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	1,66	R\$ 835,27	R\$ 1.008,42	R\$ 1.673,98	0,50 %
3			RUAS DO BAIRRO JARDIM SERRA DOURADA					R\$ 296.897,95	89,53 %
3.1			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 65.263,14	19,68 %
3.1.1	03.07.080	CDHU	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição	m²	3546,91	R\$ 15,24	R\$ 18,40	R\$ 65.263,14	19,68 %
3.2			DRENAGEM SUPERFICIAL					R\$ 1.682,90	0,51 %
3.2.1	CPU-01	COMPOSIÇÃO	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7,00	R\$ 142,90	R\$ 172,52	R\$ 1.207,64	0,36 %
3.2.2	062304	SIURB INFRA	SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO	UN	1,00	R\$ 88,21	R\$ 106,50	R\$ 106,50	0,03 %
3.2.3	062305	SIURB INFRA	SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	UN	1,00	R\$ 305,44	R\$ 368,76	R\$ 368,76	0,11 %
3.3			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 229.951,91	69,34 %



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU**  
SECRETARIA DE OBRAS E  
MOBILIDADE

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA**  
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU  
AV. JOÃO BATISTA ASSENÇO, JARDIM PAULISTA E RUAS DO BAIRRO JARDIM SERRA DOURADA - MOGI

DADOS DA TABELA:	SIGILO	LICITAÇÃO
	REVISÃO	REVISÃO 01
	DATA	11/09/2024

DATA BASE:	CDHU	NÃO DESONERADO	03/2024
BDI 1:	20,73%		
BDI 2:	0,00%		

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
3.3.1	54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m²	3546,91	R\$ 7,47	R\$ 9,02	R\$ 31.993,13	9,65 %
3.3.2	54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	106,41	R\$ 1.540,91	R\$ 1.860,34	R\$ 197.958,78	59,69 %
TOTAL GERAL COM BDI								R\$ 331.628,86	100,00%

Observações:

TABELA REFERENCIAL: CDHU 193 - VIGÊNCIA: 03/2024 - SEM DESONERAÇÃO.

quarta-feira, 11 de setembro de 2024

Responsável Técnico

**Nome:** JHULY JARDIM LIMA  
**CREA:** 5070634920  
**ART:** 2620240989174

Representante Tomador

**Nome:** RODRIGO FALSETTI  
**PREFEITO MUNICIPAL**